第 9回  神 奈川県支部役員会議事録 (案)

日 時 :平成 24年 7月 7日 (土)10:00～ 12:00

場 所 :シルクセンター地下大会議室

1.出 席状況確認 (50音順)(□ 出席、■委任状提出、×欠席)

□神戸良雄支部長、■岩崎 博 、■大川 治 、□奥村貞雄、□小原丈二、□神部美夫、□北本達治、

□木村隆志、□桑江良明、□佐野健治、□清水 進 、□武田雅史、□戸引 勲、□冨田宇泰、

□内藤重信、□萩野太郎、□畑 和 子、□浜田哲夫、□藤井貞雄、□松田洋紀、■馬繰 宏 、□皆川 勝 、

□湯浅陽一、□吉田圭佑、□渡辺春夫、□渡辺秀也

(幹事総数 :26、定足数 14名 )

2.議 事概要

○神戸支部長挨拶 :

・6月 29日 全体会議が無事終了、7月 4日 のCPD講 座 (田中貴金属側湘南工場の見学)も 好評裡

に終了した。

・7月 11日～13日 「テクノトランスファーinかわさき 2012Jに 出展するので、協力をお願いした

い 。

○前回議事録確認 (資料 1)

特に指摘事項はなく、承認された。         ,

【審議事項】

1)サ イエンスカフェ (8/22)

北本幹事より、資料2に基づき、8月 22日 に理科教室支援小委員会の活動として実施予定の 「第 1

回サイエンスカフェ」について提案があった。開催趣旨、内容については異議なく承認された。但し、

開催場所について、予約が可能であれば 「シルクセンター小会議室」に変更することとなった。本件案

内を、HPお よび月刊 「技術士」行事欄に掲載する。

2)第 8回 CPD講 座 技 術士開業及び業務開拓のための研修会 (10/13)

佐野幹事より資料3に基づき、第 8回 CPD講 座開催の提案があった。特に異議なく承認された。

3) 「地域社会貢献委員会の所管事項」に一部追加する件

資料4に基づき、北本幹事より標記の提案があった。横浜市の 「第 4回 まちづくり支援団体募集Jに

応募するにあたり、本県支部規定の中に 「まちづくり支援」の項目が明記されていることが求められた

ことから、地域社会貢献委員会の所管事項に 「防災まちづくり等の支援」を追加することについては、

異議なく承認された。

4)第 7回 CPD講 座 (見学会)(9月 )

資料 5に基づき、戸引幹事より第 7回 CPD講 座として、(独法)港 湾空港技術研究所への見学が提

案された。開催日の候補日は9月 の6日、7日、10日のいずれかで、参加定員は最大 57名である。演

題、講師等詳細は未定であるが、8月 の役員会が休会の為、詳細を至急詰めることを条件に承認された。

また、CPD講 座等の企画内容の審議に関する手順については、①企画内容について担当委員会からの

提案に基づき役員会での審議、承認⇒②日程等詳細調整⇒③統括本部HP、 本県支部HP,月 刊 「技術

士」での広報⇒④役員会で開催実績報告、という流れを基本とすることとなった。

【報告事項】

1)第 1回 年次大会および第 5回 CPD・ 交流会 (6/29)報告

資料 6-1～6-3に基づき、報告があった。資料 6-1の内訳計算式中、交流会出席正会員の人数 「51人 」

が 「52人 」に訂正された。

本件に関連し、今後、案内 ・申込書に当日キャンセル ・無断欠席の場合の扱いについての注意書きを

記載することとした。

2)か ながわビジネスオーディション協賛広告の件

資料 7に 基づき、かながわビジネスオーディション協賛広告についての紹介があった。

3)年 次大会特別講演報告 (第5回 CPD講 座 6/29)

資料 8に 基づき、実施報告があった。3割 が 「大いに満足」、4割 が 「満足」とのアンケー ト回答であ

った。

4)第 6回 CPD講 座 (7/4)実施報告

資料 9に 基づき、実施報告があった。参加者は 33名 で、アンケー ト回答者 18名 中、17名 が 「満足」

の回答だった。

5)テ クノトランスファーinかわさき 2012経 緯

資料 10、資料 11に基づき、7月 11日～13日 に開催される 「テクノトランスファーinかわさき 2012J

への参加経緯および当日の場立ち担当者および当日の業務実施要領が説明された。

6)技 術士二次試験対応 (8/4-5)

資料 12に 基づき、技術士二次試験の 「本部補助」、「監督員」の募集の説明があった。近々、本県支

部会員に募集案内を発信する。

7)資料 13に より統括本部総務委員会発信文書 「県支部役員の責務に関する規定制定の趣旨について」

(H24.4.24)が再周知された。

9)資料 14に より県支部予定表により、今年度の予定が確認された。

3.そ の他

1)第 10回 役員会 :平成 24年 9月 1日 (土)10:00～ (地下大会議室)

※8月 は休会とする。

<配 付資料>

資料 1:第 8回 神奈川県支部役員会議事録 (案)

資料 2:第 1回サイエンスカフェ (案)

資料 3:第 8回 神奈川県支部CPD講 座 (案)

資料 4:公 益社団法人日本技術士会神奈川県支部の運営に関わる詳細規則の改訂の件

資料 5:第 7回 神奈川県支部CPD講 座 (見学会)

資料 6-1:2012/6/29年次大会 ・第 5回 CPD・ 交流会参加者リス ト

資料 6-2:(公社)日 本技術士会 神 奈川県支部 第 1回 年次大会 議 事録 (案)

資料 6‐3:(来 賓名刺写し)

資料 7:か ながわビジネスオ
^デ

ィション2013協 賛広告募集のご案内

資料 8:第 5回 CPD講 座実施報告

資料 9:第 6回 CPD講 座実施報告 (案)

資料 10:「テクノトランスファーinかわさき 2012」 パンフレット写し

資料 11:“テクノトランスファーinかわさき 2012"場 立ち業務実施要領

資料 12:平 成 24年 度技術士第二次試験派遣社員数等アンケエ ト

資料 13支 部役員の責務に関する規定制定の趣旨について鱗 括本部からの連絡資料)

資料 14公 益社団法人日本技術士会神奈川県支部予定

議事録署名人 (署名捺印)

以 上

支部長

議事録署名人

議事録署名人

神戸 良 雄

松田 洋 紀

馬繰 宏